
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Itepublic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - MunLicipality of prishtina

Njoftim Publik

N€ Komunen e Prishtines eshte dordzuar kerkesa 05 Nr. 350102-0232206llg dt.24.09.201g, n6 emer tE
aplikuesve Ferat, Latif, Salih dhe Visar Zariqi, dhe Izet Berisha nga Prishtina, dhe investitori NNp ,oStandald,,

thpk nga Prishtina, permes sE cilds kerkohet te p€rcaktohen kritJre te caktuara per nd€rtim, perkatesisht per
hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit kryesor per ndertimin kompleksit me nd6rtesa shumd banesore
dhe afariste, ne kuaddr te bllokut urban "B3.2", te tdresiie "B" te Ndryshimi dhe plotEsimi i planit Rregullues
"Arberia 3" nE Prishtin€, gjegiesisht ne kuader te parcelds kadastrale rtr.7l7g-l,7l7g-2,717g-3,717g-4,717g-
5 dhe 7178-6 ZXI Prishtind.
Komentet lidhur me kEtE propozim duhet td dorEzohen nga data 03.10.2018 deri m€ 17.lo.2olg, n€ e-mail
adresEn

Nd bazd te Udhd:zimit Adminisrrativ
pErgatitjen dhe shqyrtimin e

te MMPFI Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 pdr caktimin e procedurave p€r

lgti*Ut-r: nd€rtimore, leje nd€rtimo." an" t";".e"i-i per t"r"gorine I

t€ sh€nuar mE larte, t€ p€rshkruhet edhe numri i
publik.

dhe II te nd€rtimeve, neni l3;,
,,.- ---, _-J-

Shtr 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen ne
ueb-faqen e Komun€s, si dhe' : ngp perfundimi i periudhds se komenteve, Komuna do t6 ofroj€
pergiigje me shkrim dhe do*tir jpublikohet nE ueb-faqe t€ KomunEs.

Nd te gjitha komenret q6
kErkes6s, i sh€nuar nd pa

ctresen : u rbani:zmiprishtine@rlrr
Kushtet e propozuara te ndertimit

'.net

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytEzimit t€ tok€s: Kompleks me nd€rtesa shume
banesore dhe afaristeb. Vija rregulluese Sipas planit rregullues

c. Vija ndertirnore 7.50-10.00 m'
d. Lartesia e lr:juar n€ proporcion me distancdn nga kufijtE e

parcel€s kadastrale p€rgiatE mrgEs publike 7.50+ I 0.00 m'/2B+S+P+5

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga kufijte
an€sor dhe t€ pasm€ te parceles kadastrale

- 7 .61+37.91 m'
- 12.27 m'+n6 kufi t6 parcelds

t. Pdrqindja e siperfaqes ndErtuese bruto n6 propoiciort rne
sipdrfaqen e parceles kadastrale ISHP:30 Yo - 625.29 m2

g. Perqindja e siperfaqes se gjelbdruar ne proporcion me
sipErfaqen e parcelds kadastrale ISHGJ:4O o/o - 808.43 m2

h. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese ne proporcic,n rne
sip€rfaqen e parceles kadastrale ISPN:2.l ose 5277.07 m2

i. Pdrqindja e sip€rfaqes s€ pErdorshme n€ntokesore ne
proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale ISHPN:60 Yo - 1256.32 m2

j. Numri i hapesirave per vend parki-@
te parcelEs

69 vendparkime

k. E drejta e ntlriqimit natyror pei dritaret ekzistuese
l. Materialet nE sip€rfaqet e jashtme te nde.tesave te reia
m. A ka qasje te pakufizuar ne ruge publike dha

Po x Jo I Nuk aplikohet n
,- 61 

^ 
/!! . -n' Dnrrylezml I propozuar a do te generojE ndotje tt! mjedisit apo zhurmE m€ te madhe se sa zona per rrethJ

Po I Jo x Nuk aplikohet I Sqaro:

Zona tE Veganta te
o. A €sht€ ndonjd nga punet nd€rtimore nd Zona te

Mbrojtura?
Po I Jo x Nuk aplikohet n Sqaro;

Zyrtari:

Telefonl + 383 (0) 38 221 242en?j,l:

Komw e prishtines Orejorii e Urbmimit
Adresar n. "RadovM Zogoviq" m. l, l00oq prishtineKosove




